発  行：公益社団法人 長崎県理学療法士協会 (平成30年4月2日発行)
問合せ先：事務局長 小無田彰仁    E-mail：nptajimukyoku@gmail.com
＊詳細内容は、本会のホームページ、イベントカレンダーをご確認ください。

リハビリテーション科 御中           ＊掲載依頼は、送信月の前月20 日頃までにお願いします。

＊３⽉号に記載の通り、FAX 通信は６⽉号で廃⽌となり、７⽉移⾏はWEB 版へ完全に移⾏する予定です＊

◆[推進リーダー制度⼠会指定事業] [新プロC-7] 事業協⼒スタッフを募集!! ⻑崎地区健康増進事業への参加者募集のお知らせ

⽇時：平成30 年4⽉30⽇（⽉・祝⽇） ※昨年度開催では、10：00 集合16：00 終了・解散でした。 場所：ブリックホール

内容：⻑崎市「元気がいちばんたい」健康まつりでの体⼒測定、健康相談等   申込締切：4⽉21⽇（⼟）定員になり次第締切

連絡先： mail: npta_nagasakiseihi@yahoo.co.jp  担当：奈良崎博⼀

申込⽅法：件名を「0430 ⻑崎市春フェス」とし、本⽂中にお名前、所属、経験年数を記載の上、上記メールアドレス宛へ

◆平成 30 年度 新卒者オリエンテーション開催    ＊新プロ履修は、既会員も受講可能です。該当時間にお越しください

新卒者の皆様、おめでとうございます。先輩⽅は、本会開催⽇程と⼊会⽅法について、ご教⽰の程、お願い申し上げます。

⽇時：平成30 年4 ⽉22 ⽇（⽇）9：30 〜 13：00（受付・⼊会⼿続きQ&A 9：00〜） 会場：みちのおホール（道の尾病院内）

＊参加されるにあたり、事前のご準備が必要となります。  ＊申込み不要。

①⼊会⼿続き： 4/15(⽇)迄に各⾃以下のURL より必ず完了のこと。その際の登録メールアドレスは、必ず確認の取れるPC アド

        レスとしてください。他、ご不明の点は、事務局メールアドレスにご連絡ください。終了後の対応は応じ兼ねます。

  ⼊会申し込みURL： https://mypage.japanpt.or.jp/jpta/kj/kjNyukaiShinseiEdit.html

②新⼈教育プログラムの講義資料（2 テーマ）を本会HP ニュースのタグ内より印刷し持参のこと(4/10 以降)。

 10:00〜11:00 「A2：協会組織と障害学習システム」     11:10〜12:10 「A1：理学療法⼠と倫理」

 ＜注意事項＞ テキスト資料の配布はありません。各⾃、本会ＨＰの県⼠会ニュースのタグ内にてダウンロードしご持参ください。

 全体問合せ先：⻑崎医療技術専⾨学校 理学療法学科 林 勇⼀郎（TEL: 095-827-8868 Ｅmail:hayashi@tamaki.ac.jp）

③ご⾃⾝の名刺を５枚以上持参のこと（施設会員の⽅は、職場の記載のあるもの）

＊全体問合せ先＊ ⻑崎県理学療法⼠協会事務局 ⻄本加奈 Ｅmail: nptajimukyoku@gmail.com           ⼊会申請QR コード

◆平成 30 年度 定時総会開催       ＊平成30 年度定時総会を開催いたします。ご予定に⼊れられて下さい。

⽇時：平成29 年6 ⽉10 ⽇（⽇）10：00 〜 12：00（受付・⼊会⼿続き9：30〜）

会場：アマランスを予定（住所：⻑崎市⿂の町5 番1 号、電話：095-825-1400）

◆⻑崎県サッカー協会医学委員会主催 佐世保地区勉強会  テーマ：「スポーツ選⼿に多い膝疾患の評価と治療」

⽇時：平成30年5⽉9⽇（⽔）19：30〜21：00   講師：吉⽥⼤佑（チカラ整形外科スポーツリウマチクリニック、理学療法⼠）

会場：三川内病院（佐世保市三川内本町290）     対象：PT、OT、柔道整復師、トレーナーなど  受講費：1,000円   定員：20名

申込み⽅法：メールの件名を『佐世保地区勉強会』とし、本⽂に①⽒名②所属③職種④E-mailアドレスを明記の上、下記宛にお申し込みください。

申込み先：三川内病院 甲斐  kaiharuto1114@yahoo.co.jp

◆賛助会員からのお知らせ

・⻑崎認知神経リハビリテーション研究会4⽉勉強会 ※要申込み（詳細はhttps://ncrnagasakicta.wixsite.com/nncr 参照）

⽇時：平成30 年4 ⽉26⽇（⽊）19 時〜２１時   場所：宮崎病院 B 棟4 階リハビリ室

テーマ：※下記①②のどちらかを選択してください。どちらも後半に実技を予定しています。

①イントロダクションコース（初学者向け）：認知神経リハビリテーションとは？②アドバンスコース：脳卒中に対する認知神経リハビリテーション

参加費：会員300 円 ⾮会員500 円（会員＝⽇本認知神経リハビリテーション学会会員）

申込⽅法：本研究会HP（上記URL）の申込フォーム、もしくはE-MAIL：ncr_nagasaki_cta@yahoo.co.jp よりお願いいたします。

※必ずPCアドレス（携帯不可）を記載してください。資料配布の為。⻑崎認知神経リハビリテーション研究会 代表 宮⽥徳美（宮崎病院）	 以上

長崎県理学療法士協会通信   2018 年 4 月号